
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Til de organisationer og myndigheder, der er anført på ved-

lagte høringsliste 

 

 

  

 

 

 

 

HØRING 

over forslag til Lov om ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af 

danske medlemmer til Europa-Parlamentet, lov om kommunale og regionale 

valg og lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. (Anmeldelse af kandi-

datlister, afskaffelse af pligt til opstilling til kommunale og regionale valg, åb-

ningstid på valgdagen, frister for brevstemmeafgivning m.v.) 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet sender hermed ovennævnte lovforslag i høring. 

 

Med lovforslaget gennemføres forskellige moderniseringer af valglovgivningen. Æn-

dringerne tager udgangspunkt i Økonomi- og Indenrigsministeriets evaluering af 

kommunal- og regionalvalget i 2013, men vedrører i flere tilfælde alle typer af valg og 

folkeafstemninger, der er omfattet af valglovgivningen. Det bemærkes, at der er ind-

gået en politisk aftale om de pågældende ændringer mellem alle Folketingets partier.  

 

Der er i hovedtræk tale om følgende ændringer:  

 

 Fremrykning af åbningstiden på afstemningsstederne til alle valg og folkeaf-

stemninger til kl. 8.00, når valghandlingen gennemføres på en arbejdsdag  

 Harmonisering af fristen for godkendelse af kandidatlister og fristen for tidlig-

ste brevstemmeafgivning til kommunale og regionale valg ved en ændring af 

begge frister 

 Fremrykning af fristen for tidligste brevstemmeafgivning ved grundlovsumid-

delbare folkeafstemninger og Europa-Parlamentsvalg 

 Ændring af tidspunktet for offentlig tilgængelighed af oplysninger om kandi-

datanmeldelser og kandidatlister m.v. til alle valg 

 Begrænsning af offentlig tilgængelighed af stillerlister til kommunale og regio-

nale valg samt folketingsvalg  

 Fritagelse for stillerkrav ved kommunale og regionale valg for kandidatlister, 

der allerede er repræsenteret i kommunalbestyrelsen/regionsrådet 

 Fastsættelse af mindsteantal stillere til kommunale og regionale valg ved lov 

 Fremrykning af sidste frist for brevstemmeafgivning til alle valg og folkeaf-

stemninger til tre søgnedage før valgdagen 

 Fælles åbningstid for brevstemmeafgivning i kommunerne til alle valg og fol-

keafstemninger den sidste dag, hvor der kan brevstemmes (minimum kl. 9-16) 

 Mulighed for at afvise kandidatlister til kommunale og regionale valg, som 

åbenbart ikke opfylder de formelle krav 

 Overgang af visse beføjelser til en repræsentant for kandidatlisten til at træffe 

dispositioner på kandidatlistens vegne ved kommunale og regionale valg 

 Afskaffelse af borgerligt ombud ved opstilling til kommunale og regionale valg.  
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Økonomi- og Indenrigsministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til 

udkastet er ministeriet i hænde senest torsdag den 29. januar 2015 kl. 12. 

 
Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til valg@oim.dk. Ministeriet anmoder 
i den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. e-
mail.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til valgkonsulent Nicoline Nyholm Miller, tlf. 72 28 25 
22, eller fuldmægtig Christina Løtzsch Hansen, tlf. 72 28 25 27. 

 
Til orientering fremsendes tillige en fortegnelse over de myndigheder og organisatio-
ner m.v., der høres over udkastet. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

Christina Løtzsch Hansen 

mailto:valg@oim.dk

